Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

EDITAL 32/2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS ADESÕES REALIZADAS AO PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

NACIONAL 2023 - VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico,

simplesmente denominada como FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no

CNPJ/MF nº 03.049.886/0001-56, com sede à Rodovia Machado/Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio,

Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o Resultado Preliminar das

Adesões ao Programa IF Mais Empreendedor Nacional 2023 - Vagas Remanescentes, voltado à execução de

projetos de extensão tecnológica para o atendimento e apoio a Micro e Pequenos Empreendedores,

Empreendedores Individuais e Produtores Rurais com comprovante de sua formalização.

LEGENDA

Deferido Os documentos enviados atendem aos termos do edital.

Deferido com ressalvas Os documentos foram enviados de forma incompleta e dependem de
complementação, sob pena de desclassificação posterior.

Indeferido Os documentos enviados não atendem aos termos do edital.

Instituto Federal Baiano

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Lucas Britto Landim 1º Deferido

Ivna Herbênia da Silva
Souza

2º Deferido

Jeferson do Rosário
Almeida

3º Deferido

Thyala do Nascimento
Pinheiro

4º Deferido com ressalvas - Planilha incompleta:
Faltam os dados

bancários e endereço
dos alunos e dados das

empresas.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Emerson da Cruz
Bomfim

1º Deferido

Instituto Federal do Acre

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

REINALDO MAIA
SIQUEIRA

1º Deferido

Cleyton Assis Loureiro
de Souza

2º Deferido com ressalvas - Faltou documento do
responsável por um

aluno menor;
- Não foi enviado o

Anexo VII.

Bruno Ferreira de Araujo 3º Deferido

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Alberto Grangeiro de
Albuquerque Neto

1º Deferido

Emerson da Cruz
Bomfim

2º Indeferido - Faltou envio do Anexo
IV ;

- Faltou envio do Anexo
X.

Antonio Gonçalves de
Farias Júnior

3º Deferido

Universidade Federal de Viçosa

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Helder Canto Resende 1º Deferido

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Jessica Nunes de
Alcântara

1º Deferido

Eduardo Carvalho Dias 2º Deferido

Instituto Federal do Triângulo Mineiro

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Emerson Andrade
Câmara

1º Deferido com ressalvas - Faltou documento do
responsável por um

aluno menor.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Cristiane de Sousa
Florêncio

1º Deferido

Instituto Federal de Sergipe

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Stephanie Kamarry Alves
de Sousa

1º Deferido

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Nome do(a)
coordenador(a)

Classificação Situação Motivo de deferimento
com ressalvas

Wadingthon Veloso Silva 1º Indeferido - Faltaram os
Empreendimentos e os

Alunos bolsistas.

Publique-se.

Machado, 03 de maio de 2023.

Diretoria Executiva FADEMA